Tt

Per

- Per scripturam confiteri absque verbis prolati an liceat? Vide Confessio.*
- SS. Scriptura verbis uti ad fccos, scurrilia, quale peccatum? I. n. 54. & II. n. 197.*
- Lib. 2.*
- Scriptam in scheda confessionem qui legunt, obligantur sigillo. n. 215.*
- Scripturam legens, in qua petitur absolutio a reservatis, obligatur sigillo. n. 235.*
- Schedam confessionis negare confessio & pente- tienti est contra sigillum. n. 215.*
- Vide Confessio, Instrumentum,*
- Scrupulus & Scrupulosus.*
- Scrupulosi quandoque excusantur a faciendo examine ante confessionem. I. n. 5.*
- Scrupulosi quomodo soleant in Sacramentis conficiendis formare intentionem actua- lem? III. n. 329.*
- Scrupulus & scrupulosus impropriè & pro- priè in quo confistar. V. n. 171.*
- Scrupulus propriè est vana apprehensio de malitia operis, cum metu & anxietate de eadem in voluntate. n. 172.*
- Non est judicium sed apprehensio, ibid.*
- Scrupulus est vel circa præterita, vel circa futura. n. 173.*
- Scrupulus non est idem ac scrupulosa consci- entia; & in quo inter se differant? n. 174.*
- Scrupulus oritur ex variis causis. n. 175.*
- Enumerantur undecim, ibid.*
- Subinde etiam Deus alicui mittit, ut po- stea alios melius juvet &c. ibid. & n. 214.*
- Scrupulosa conscientia unde cognoscatur? n. 176.*
- Scrupulosus non est, qui non frequenter ha- bet scrupulum. n. 176.*
- Scrupulosis alia ad aquata, alia inadqua- ta. n. 177.*
- Scrupuli que damnacoris & anime pa- riant? n. 178. & 181.*
- Scrupulosi infamant Sacra menta. n. 178.*
- Malè sentiunt de Deo, & Christo Redem- ptore nostro. n. 181.
- Scrupulosi difficulter sunt curabiles. n. 179.*
- Contra scrupulos, etiam persistentes, licet po- test quis agere. n. 180.*
- Quandoque etiam debet. n. 181.*
- Potest absque aliâ ratione & pro arbitrio deponere scrupulum. n. 183.*
- Scrupulosum se credere aliquis potest, si con- fessarius vel alius vir doctus afferat. n. 184.*
- Scrupulosus potest habere pro scrupulo, de quo dubitat, an sit scrupulus. n. 185.*
- Vel quod ex levioratione existimat esse pec- carum. n. 186.*
- Scrupulosus debet se totum committere alterius viri boni, & quidem unius tantum Judicio; quo modo? n. 187.*
- Alios & alios consulere est periculosem. n. 188.*
- In sui favorem habeat suam credulitatem pro certitudine. n. 189.*
- Scrupulosus quibus utiposse & debeat prin- cipiis benignioribus? n. 196.*
- Multa enumerantur, ibid.*
- Scrupulosus non debet scrupulos, cum sunt, discutere, sed postea. n. 191.*
- Scrupulosus sicut & alii, non tenentur in vita facere que in articulo mortis faceret. n. 192.*
- Scrupulosus quomodo intelligat illud: bona- rum mentium est, culpam agnoscere, ubi non est. n. 193.*
- Scrupulosus attendat ad scrupuli originem, eamque tollat. n. 194.*
- Scrupulosus scrupulos scrupulis pellat: & quomodo? n. 195.*
- Scrupulosus expedite, ut assuecat ipse per se juxta instructionem, quam scit esse datam vel dandam, operari. n. 196.*
- Ita prudenter aget, & non peccabit, et si erret. ibid.*

Scru-

Scrupulosus contra scrupulos non pugnet gen-
sis corporis, aut verbis. n. 197.
Scrupulosus impropriè quid dubitando vel
opinando facere debeat? n. 198.

Lib. 2.

Scrupuloso intra breve tempus sepius confi-
tentia semper de novo pénitentia injun-
genda? n. 110. v. Dixi.

Scrupulosus circa præsentia &
futura.

Scrupulosus non tenetur in agendo tam dili-
genter se examinare ut alii. n. 199.

Nec in facienda confessione, n. 204.

Quomodo in ea facienda se gerere debeat?
ibid.

Scrupulosus pro illico aut mortali non ha-
beat, quod non primo intuitu agnoscit esse
tale. n. 200.

Scrupulosus notet neminem peccare, nisi ad-
vertat malitiam: nec graviter, nisi gra-
vem advertat. n. 201.

Scrupulosus non debet censere se peccasse mor-
taliter, nisi juratus id dicere possit. n. 201,
Nec confiteri. n. 207.

Scrupulosus liberè potest agere, quod non e-
videnter scit esse peccatum grave, n. 201.

Scrupulosus non debet à bene captis desistere
propter metum vana gloria vel alterius
mali. n. 205.

Scrupulosus circa præterita.

Dubia sua in meliorem partem interpre-
tetur. n. 206.

Non censeat se peccasse mortaliter, nisi cer-
to sciat. ibid.

Si mediocri saltem diligentia uti soleat in
suis functionibus, credat se satisfecisse, nisi
aliquid sciat. n. 207.

Nec confessiones generales, semel ex suo vel
sui Confessarii judicio probabiluer bene
factas, repeatat. ibid.

Nec preces semel dictas. ibid.

An ē quomodo formas Sacramenti repe-
tere posse? ibid.

Quid de dolore vel proposito ad confessio-
nem necessario sentire debeat? n. 208.

Sequuntur omnes regulas de conscientia
probabilis datas. n. 209.

Scrupulosus non timoratus.

Scrupulosus non timoratus quis ē qualis
confendus sit? V. n. 210.

Quomodo juvandus? n. 211.

Ad filialem Dei timorem excitari debet,
ibid.

Scrupulosus non timoratus peccata com-
missa, si non possit ut certa, confiteatur ut
dubia. n. 211.

Secretum.

Secretum quid sit? III. n. 234.

Aliud est commissum; & quinam ad illud
obligentur? ibid.

Aliud promissum. ibid.

Et aliud ex utroque mixtum. ibid.

Obligat ex fidelitate & justitia. ibid.

Ad Secretum commissum quinam obligen-
tur? n. 234.

Secretum revelatio est ex suo genere mort. ibid.

Est sepe Ven. tantum, n. 235.

In aliquibus casibus est etiam immunis
ab omnicalpa. ibid.

Ad Secretum regendum an liceat uti restri-
ctione mentali? n. 223.

Secretum an ē quomodo sit servandum
etiam cum periculo vite? n. 236.

*Secretum servare iurans an adhuc possi-
 velare?* n. 377.

Lib. 2.

Secretum naturale quid? n. 183.

Secretum medium quid ē an sit distinctum
à Sigillo? ibid. v. Nonnulli.

Secretum ut servari possit, est humano com-
mercio

Tt 2

P. Stoz.

Tribunal
PoenitentiarumEm
SIA

- mercio necessarium.* n. 268, v. Certum
est quarto.
*Secretum alienum in justè perscrutari velle ex
invito est frustraneum.* n. 275.
Semen.
*Seminis humani effuso quæ sit in loco sacro
sacrilega?* I. n. 57.
Sententia.
*Sententiam judicialem die festo ferre est il-
licitum & invalidum.* III. n. 267.
Nisi in causis civilibus inter Rusticos. n.
272.
Sententia tuta, quæ sit? V. n. 104.
Tutior formaliter aut materialiter quæ?
ibid.
*Tutior in dubio, si veritas scire nequeat,
an sequenda; & quomodo?* n. 129.
Vide Probabile.
Lib. 2.
Sententiarum brevium quanta vis? n. 144.
Exempla eorum, qui per eas ad meliora
compulsi sunt. ibid.
Quis usus? n. 145. & 146.
Varie contra septem peccata capitalia. n.
147. & seqq.
Sigillum.
*Sigilli obligationem inducit Confessio bona
fide coram Laico, vel non Sacerdote, vel
non legitimofalcta.* II. n. 25.
*Sine sigilli fractione si quis non possit suum pes-
catum confiteri, deber hoc omittere.* n.
91.
*An ad sigillum confessionis teneatur legens
confessionem alterius.* III. n. 439.
Lib. 2.
Sigillum quid & quotplex? n. 183.
An & quomodo differat à secreto medio?
ibid. v. Nonnulli.
Sigillum Confessionis est Jure Naturali, Ec-
- clesiastico, & Divino introductum.* n. 184.
*An hoc Jus divinum sit naturale vel po-
sitivum?* ibid. v. Et hoc.
*Sigillum annexum est sibi & omni confessioni
sacramentali.* n. 185.
Quæ sit habenda pro tali? ibid. v. Ex qui-
bus. Vide Confessio.
Sigillum obligat ex Justitia & Religione.
n. 186.
Ex Justitia tamen non semper. ibid. v.
Dixi.
*Semper autem ex Religione, nisi paenitens
det licentiam.* ibid. v. Quod autem.
*Sigilli revelandi licentiam dare potest paeni-
tens.* n. 187. Vide Licentia.
Sigillum obligat sub mort. n. 188.
*An & quomodo in ejus obligatione detur
parvitas materia?* ibid.
Sigilli obligatio est indifferensibilis. n. 189.
*Sigillum ob nullum bonum vel malum in
ullo casu potest sine licentia paenitentis re-
velari.* n. 190. & n. 268.
Subsigillum quanam cadant? n. 191. & 222.
cura leqq.
*Subsigillo contenta nec directè, nec indirectè
possunt revelari.* n. 192.
Quid sit directè vel indirectè revelare?
ibid.
De indirecta violatione, à n. 234.
Vide Sigilli materia.
*Sigillum etiam erga paenitentem est servan-
dum.* n. 193.
*Cum illo de ejus peccatis sine licentia ex-
tra confessionem agere est frangere & re-
velare sigillum.* ibid. v. Aliqui.
*Etsi id, quod dicitur, nemo advertat, ex
confessione dici.* n. 193. v. Unde.
*Nontamen obnoxium pœna ordinaria si-
gillifragi.* n. 277. v. Ut peccatum.
*Contra sigillum nos est de confessis cum
pani-*

- pænitente agere post absolutionem in conti-
nenti. n. 194.
Est, si agatur ex intervallo. ibid. v. Ali-
qui.
Contra sigillum non est in posteriore confes-
sione agere crim pænitente de peccatis
precedentis. n. 195.
Si si vel neesse, vel utile. ibid.
Sigillum ejusque obligatio durat etiam post
mortem pænitentis. n. 196.
Sub sigillo an maneat, quod cum licentiare-
velatur alteri. n. 199.
Affirmativa & sententia Antores referan-
tur. n. 200.
Rationibes probatae. n. 201. &c leq.
Sub sigillo manere omnem notitiam peccati,
ex confessione immediate vel mediata;
tam licite quam illicite acceptam, est Re-
gula universalis & certa. n. 203.
Limitatio Laym. & Gobat, non admit-
titur. ibid.
Sub sigillo adhuc confenda sunt manere con-
fessa, et si quis de iis cum confessario extra
confessionem loquatur. n. 203.
Sigilli plena descriptio, n. 204.
Sigilli violatio quid involvatur? ibid. v. Ut
 e.g.
Sigillo saventes sententia sunt preferenda
contraria, n. 205. &c leqq.
Sigilli causa est pia & favorabilis, ibid. v.
Causa.
Sigillum in dubio tam positivo quam negati-
vo semper obligat. n. 206.
Sub sigillo continetur ex confessis omne id,
cujus revelatio faceret confessionem odio-
sam. n. 207.
Sigillo juxta aliquos solus Confessarius obli-
gatur. n. 207. v. Nescio.
Alii tantum secreto naturali, eoque pro-
babiliter revelabili. ibid.

T 3

Non

Non obligantur, si quis fronte ita confitetur, ut illi audiatur, ibid. v. Quodsi.

Quo casu neque Confessarius obligatur.
ibid.

Sub sigillo non obligant, que extra confessionem alicui dicuntur sub sigillo, et si in confessionali. n. 219.

Nec si quis promiserit, se velle servare sub sigillo. ibid.

Sub sigillo non obligant dicta tantum consilii petendi causa. n. 220.

Vel tantum animo illudendi, seducendi, aut simulandi. ibid. & n. 229. v. Dixi & n. 235. in fine.

Sigilli Materia.

Contra sigillum est dicere de aliquo: confessus est mihi aliquid mortale, etiam in genere, vel hoc aut illud Veniale in specie. n. 222.

Etsi peccatum sit publicum, vel dicatur istis, quibus jam ante aliunde est notum.
ibid.

Contra sigillum non est loqui de peccatis non ex sola confessione sed etiam aliunde notatis. n. 222. v. Per hoc.

Quia tamen cantela hic adhibenda?
ibid.

Sigillo salvo an de notorio peccatore dici posse; confessus mihi est bene sua peccata. 223.

Quid hic consultum Confessariis? ibid. v. Meo igitur.

Contra sigillum communiter non est dicere:
Cajus est mihi confessus, Cajum absolvi. n. 224.

Quandoque est. ibid.

Contra sigillum juxta communem non est dicere? Cajus est mihi confessus pec-

cata, vel: confessus est Venialia, ibid. v.
Quodsi.

Impugnatur. ibid. v. sed haec.

Nostra sententia distinguit. ibid. v. Ego hic.

Contra sigillum est dicere: Cajus est mihi minutis suis peccatis molestus. n. 225.
Est confessus mihi nova Venialia. ib. v. Ex dictis.

Contra sigillum an sit dicere, sibi aliquem indeterminatè, esse hoc vel illud peccatum confessum? n. 226.

Sine causâ, vel cum scandalo ita dicere est illicitum. ibid.

Communiter valde periculosum, ibid. v.
Raro.

Et omnino cavendum. ibid. v. Omnes.

Contra sigillum quandoque est de urbe, pago, monasterio, aliave communitate dicere ex sola confessione, que ibi vigeant peccata? n. 227.

Vel saltem contra Justitiam est & Charitatem. ibid.

An Confessarius licetè scribat, à se in hoc v. g. loco tot conversos adulteros, usurarias &c? ibid. in fine.

Non est obnoxium pœna ordinaria sigilli fragi. n. 277.

Contra sigillum est revelare peccatum adhuc committendum. n. 228.

Quid confessarius cum tali confiteante agere possit & debet? n. 229.

Sigillum Confessionis nil quidquam offici bono publico aut privato. n. 229. v. Neque.

Contra sigillum est, si confessarius revelat peccatum complicis ex sola confessione notum. n. 230.

Neque paenitens potest dare licentiam.
ibid. v. Imo ut.

- Nec confessarius posset datà uti, nisi servato ordine correctionis fraterno. ibid.
 Quid sit, cùm pénitentis petit, ut confessarius corrigat complicitem? ibid. v. Imo si. Non facile petitio admittenda. ibid. Quia tamen.
- Contra sigillum an sit, circumstantias in persona pénitentis revelare? n. 231.
- An revelare ejus defectus naturales vel morales? ibid.
- An & ea, quae pénitent non dicit, sed facit in confessionali, & confessarius non audit sed vider? n. 232.
- An & objecta sex res, circa quas se quis confiteatur peccasse? n. 233.
- An & Virtutes, dona, & gratias divinas ex sola confessione notas? ibid.
- Sigillum indirectè violat, qui simpliciter dicit, se hunc vel illum sibi confessum, non absolvisse. n. 234.
- Uti & cùm addit: ob impedimentum, vel ob defectum materie. ibid.
- Non tamen incurrit pénam ordinariam sigillifragi. n. 277. v. Utid.
- Interrogatus de data vel non datà absolutione quid respondere debeat Confessarius? n. 234. v. Interrogatus.
- Sigillum indirectè an Confessarius violat, negans schedam confessionis, petenti illum? n. 235.
- Violat dicens ex confessione Titi, eum adfuisse vel non longè abfuisse, cùmparatum est v.g. homicidium. n. 236.
- Item Manifestans pénitentiam gravem, quam alicui imposuit? n. 237.
- An & si levè manifestet? ibid. v. Quodsi.
- Item dicens pénitentem non esse confessum id, quod scitur peccasse? n. 238.
- An dicens v.g. hodiè mhi milles, paro-
- chus &c. est confessus hoc & hoc pecatum. n. 239.
- An unum ex pénitentibus praे alii laudans & commendans. n. 240.
- An dicens, hunc vel illum sibi esse confessum? n. 241. & 259.
- An dicens, istum vel ipsum fecisse confessionem longam? n. 242.
- Sigillo prohibetur non tantum revelatio, sed omnia, quae ex sola confessionis notitia sunt in aliquod incommode pénitentis. n. 244. Vide Notitia.
- Sigilli revelatio an sit etiam illa actio vel omissione, ex qua tantum illi cognoscunt peccatum, quibus id antè est notum? n. 253. & 290.
- Sigillo obligata persone reduci possunt ad quatuor classes. n. 258.
- Sigillo proprio an nemo, obligetur nisi confessarius? n. 207. & 289.
- Sigillo obligantur omnes, qui notitiam ex confessione habent immediatè & licite. n. 259.
- Recensentur, quinam illi sint? ibid. &c seq.
- Sigillo obligatur, qui videt aliquem extraordinarie & clam confiteri. n. 259.
- Sigillo obligatur, qui notitiam habent ex confessione immediatè & illicite, & quinam isti? n. 260.
- Qui habent mediatè & licite, & quinam isti? n. 261.
- Sigillo an & quando obligetur superior ratione petit a vel data potestatis absolvendi a reservari? n. 261.
- Sigillo obligantur, qui notitiam ex confessione habent mediatè & illicite. n. 262.
- Sigilli obligatio tanta est, ut quandoque excusat ab integritate materiali confessionis. n. 265, & III. n. 62.

Sigille

Index Rerum.

334

- Sigillo non obligatur ipse pœnitens. n. 264.
 Sigillo obligati possunt variè de ejus materia interrogari. n. 264. v. Obligati.
 Sigillo obligatus quid respondere debeat de peccato pœnitentis, interroganti jam antenoto. n. 265.
 De alio simpliciter interrogatus, an illud sciat vel audiverit, quomodo possit respondere? n. 266.
 Quandoque debet negare, etiam iuratus contrajuramentum. ibid. & 267. v.
 Et verò.
 Quid, si interrogetur expressè de scientia vel auditione habitâ ex confessione? n. 267.
 Nunquam potest ita constringi, ut non semper licet dicere possit, se nihil scire, nihil audivisse &c. ibid. v. Et verò.
 Etiam iuratus & contra juramentum. ibid.
 I. Juxta communem per reservationem mentalam. ibid.
 Sed modus iste non videtur sufficiens, ibid. v. sed mihi.
 Nec licitus. ibid. v. Deinde.
 Argumentum pro illo. n. 270.
 Solvitur. ibid. v. Sed non.
 Videtur etiam damnatus à Pontifice. ibid. v. Quid multis.
 II. Per equivocationem verbi scio, non scio. n. 271.
 Nec potest interrogans ab eo equivocationem tollere. ibid. v. Unde.
 III. Verbis, ablata communi vi significandi, imponendo aliam. n. 271.
 Quomodo differat à reservatione mentali? ibid. v. Modus autem.
 IV. Verba materialiter tantum proferendo. n. 273.

- Quæcautela in tertio & quarto modo adhibenda? ibid. v. Sed in hoc.
 V. Per con significationem verberum satis simul indicantium hujus, additum v. g. ut tibi dicam. n. 274.
 Sigillo contenta perscrutari velle est frustraneum. n. 275.
 Sigillum frangentis pœna. n. 276. Vide Confessarius sigillifragus.
 Sigilli fracti causam cognoscit Ordinarium frangentis. n. 276. v. Pœna.
 Sigilli violatio si sine licentia pœnitentis nunquam possit accusari, est crimen pro�us paradoxum. n. 286. v. si praedita.
 Contra sigillum non est, quod unice tendit ad observandum sigillum. n. 191.
 Ut est judicialis processus de sigillo frago. n. 292.
 Sigillum ex institutione Christi non excludit alios judiciales contra violatores. n. 293.
 Sigilli obligatio magis ad id servandum quam violandum tendere debet. n. 306.
 Sigilli finis quis sit? n. 306.
 Sigillo non contrariatur processus contra sigillifragum. n. 307.
 Sed male fractum potest por illum redintegrari. ibid.
 Contra sigillum non semper est, invito patente manifestare aliquo modo ejuspecata. n. 308.
 Sigillum obligat, ut non frangatur, & ut si fractum sit, redintegretur. n. 311.
 Adeoque strictius in nostra, quam in quorundam aliorum sententia. n. 312. 310.
 325.
 Sigilli violatio est delictum publicum. n. 313.

Sigil-

P. Stoz.

Tribunal
Pœnitentiarum
EMI
14

Sigilli lex prohibens ejus violationem non potest prohibere violatoris punitionem. n. 325.

Sigillifragus.

Vide Confessarium.

Simonia.

Simoniacum est servire pro promotione ad beneficium Ecclesiasticum. III. n. 45.

Simoniacum est Reliquias emere aut vendere. n. 303.

Nisi cùm redimenda sunt ab hereticis. ibid. *Vide Reliquie.*

Simoniacum non est Spirituale commutare cum Spirituali, nisi in certis materiis. n. 471.

Simulatio.

Simulatio quid sit? III. 213. &c 217.

Est species mendacii, & intrinsecè mala, & quidem mortaliter ex genere suo. n. 217.

Simulata tantum confessio non obligat sub sigillo. n. 220.

Simulata tantum consenti non debet dari scheda confessionis. n. 235.

Societas Jesu.

Vide Religiosi.

Somnus.

Somnus immoderatus quale peccatum? III. n. 516.

In somno vovens, jurans aut promittens, si dubitet, an deliberatè id fecerit, non obligatur. n. 139.

In somno validè Sacramentum non potest confit. Vide Sacramentum.

Sponsalia.

Sponsalia mutant speciem peccati fornicationis in sposo eque ac in sponsa. I. n. 52.

Statuaria.

Statuaria censetur ex consuetudine inter seruilla. III. n. 263.

Status.

Status eleclio est libera. III. n. 455.

Pro status conditione vestitus. *Vide Vestis.*

Stipendium.

Stipendio Missa accepto tenetur aliquis ex Justitia eam legere. III. n. 274.

Satisfacit, si legat per alium. ibid.

Stipendium pro legendâ Missâ quo titulo posse accipi? n. 275.

Stipendium justum Missa est, quod lege vel consuetudine taxatum est. ibid.

Pro stipendiis pluribus, ab uno vel pluribus acceptis, qui legit unam Missam, non satisfacit. n. 275. v. Interim.

Etiam si singula, non adaequunt justum. ibid. v. Imo neque.

Stipendia plura à diversis accipiens non satisfacit, unius sacrificij diversos fructus inter eos dividendo. n. 275. v. Neque.

Aut uni fructum specialissimum applicando. ibid. v. Multo minus.

Pro Stipendio, quam quis legit Missam, non potest simul alteri gratuito applicare. n. 275. v. Neque.

Stipendium iusto majus cum alicui pro Missâ datur, debet totum tradi ei, quem suo loco ad eam legemadam constituit. n. 275. v. Neque.

Nisi datum sit maius alio, quam sacrificii intuitu. ibid.

Stipendium non potest accipi pro Missâ, quam quis jam ante teneat ad certam intentionem legere. n. 275. v. Hinc I.

Pro Stipendio Missa est legenda ad intentionem dantis. ibid.

Uu

Stipe-

Tribunal
Poenitentia-

EM
TIA

336

Index Rerum.

Stipendium pro Missis vi Capellania debitis non potest accipi. ibid.

Stipendium an Parochus pro Missâ libere intentionis, sed ex officio legendâ, possit accipere? n. 275. in fine.

Stipendium accipiens pro Missâ in altari privilegiato, peccat, si alibi legit. n. 277.

Non tenetur tamen restituere stipendium. ibid.

Studiosus.

Studioſas ob negligentiam suam frustaneos faciens sumptus potest graviter peccare, & effusus reus. III. n. 437.

Lib. 2.

Studioſi ſubieciuntur parochio loci quoad Sacramenta. n. 44.

Stuprum.

Stuprum est violenta Virginis opprefſio. III. n. 544.

Differet ſpecie à fornicatione. ibid.

Contineat malitiam luxuriæ ſimul & injuſticiæ. ibid.

An confeſſus ſolam luxuriam ſatisfaciat, poſtea etiam conſiendo injuſtitiam? n. 597. & 599.

Subdiaconus.

Subdiaconatui est annexum votum ſolemne Caſtitatis. III. n. 330.

Subdiaconus à momento ſucepti Ordinis obligari incipit ad horas canonicas. n. 401.

Eſt tunc liber ſit à majori parte, adhuc tamen obligatur ad minorem. n. 408.

Subſannatio.

Subſannatio quid ſit? III. n. 438.

Quomodo diſferat ab irriſione? ibid.

Subſannatio est ex genere ſuo mortale. n. 438.

Quomodo fiat Veniale? ibid.

Subrogatum.

Subrogatum ſapit naturam ejus, cui ſabro- gatur, quo ſenſu? III. n. 280. & 363.

Suffragium. Lib. 2.

Suffragium occultum an ex ſola notitia con- feſſionis poſſit negari? n. 255.

An etiam debeat? n. 246. in fine.

Surdus.

Surdi confeſſio quomodo audienda? III. n. 83.

Non excuſatur ab horis can. n. 401.

Lib. 2.

Surdaſter confeffarius ſi ſe exponat pericu- lo non percipiendi confeſſa mortalia gra- viter peccat. n. 91.

Superbia.

Superbia quid ſit? & unde oriatur? III. n. 154.

Eius actus internus quis ſit? ibid.

Superbia completa eſt mortale, & Demonum propria. ibid.

Incompleta eſt Ven. ibid.

Quandoque etiam mortale, ibid.
Superbia quomodo diſferat à preuumptione, ambitione, & vano gloria? n. 159.

Superbia eſt quandoque cauſa ſcrupulorum. V. n. 175.

Ex Superbia ortis ſcrupulis quod reme- dium adhibendum? n. 194.

Lib. 2.

Superbia paupera exempla. n. 137.

Contra ſuperbiā ſententia ex SS. Scriptura. n. 147.

Superior regularis.

Superiori quando liceat vel non liceat con- tamelia afficere ſubditum? III. n. 212.

Superiores Regularium poſſunt cum illis diſpensare quoad opera dieſe prohi- bita. n. 272.

Lib.

Lib. 2.

Superior Regularis non potest dare approbationem Confessarius. n. 34.

Superiores Regulares qualem habeant jurisdictionem in suos regulares? n. 44.

Superiorum Regularium facultas est necessaria, ut eorum subditi possint per alios absolviri. n. 44.

Superior Regularis quos easus, & quomodo reservare possit juxta Clem. VIII. n. 62.

An aliter reservare possit aliquam censuram? ibid.

Superior quomodo & quando teneatur facultatem absolvendi à reservatis dare ordinario confessario petenti? n. 74.

An & alicui alteri Confessario? ibid. v.

Quia.

Si ordinario petenti, & judicanti esse dandam neget, potest ille pro eâ vice liberè & sine onere sistendi absolvire. ibid. v. Superior.

Superior obligatur sigillo, cum quis ab eo petit facultatem pro absolutione à suis reservatis. n. 216, &c. 259.

Vel cum ipse ea audit, & solam reservationem tollit. n. 259.

Vel cum videt ei, cui facultatem absolvendi dedit, alium confiteri. n. 261.

Vel cum petens facultatem detegit eum, pro quo petit. ibid.

Superior salvo sigillo non potest dicere in sua domo peti facultatem absolvendi à reservatis. n. 261.

Superior quando possit & debeat dare vel non dare facultatem absolvendi à reservatis, Vide Casus reservatus.

Superior graviter peccat, si injustè neget facultatem absolvendi à reservatis. n. 352.

Et quidem contra Charitatem, Iustitiam & Religionem. ibid. v. Peccat.

Superior subinde potest non illi Confessario, qui petit, sed alteri dare facultatem absolvendi à reservatis. n. 354.

Communiter tamen non expedit. n. 354.

Imo non potest, si ordinarius, vel idoneus alius petet. ibid.

Superior si injustè neget petitam facultatem absolvendi à reservatis, quid pænitens facere possit? n. 356.

An superior ex notitia confessionis possit occasione peccandi tollere? n. 308.

Supernaturale.

Ad supernaturalem actum quid requiratur? III. n. 19.

Supersticio.

Supersticio est cultus Dei falsi, vel falsus vel superflus Dei veri. III. n. 422.

Supersticio quoad cultum falsum veri Dei est mort. n. 422.

Ejus varia exempla.

Supersticio quoad cultum superfluum est ex genere suo tantum Ven. n. 422.

Sæpe nullum.

Varia ejus exempla.

Surdus.

Surdus tenetur interesse Sacrificio Missæ. III. n. 256.

An & si sit surdus & cacus simul? ibid.

Suspicio.

Suspicio quid sit? III. n. 124.

Et quid temeraria? ibid.

Est ex genere suo mortale, sed regulariter est tantum veniale. ibid.

Pro suspitione interdum habetur iudicium temerarium, sed male. n. 125.

Susurratio.

Susurratio quid sit? III. n. 237.

Differ.

Uu 2

Difserit à contumelia & detractione.
ibid.
Est ex genere suo mort. ibid.
Fieri potest aliquando cum Ven. tantum,
vel etiam sine omni culpa. ibid.
Suspicio sape fit cum detractione vel con-
tumelia. ibid.

Synteresis.

Synteresis quid sit? V. n. 1.

Quomodo distinguitur à conscientia?
ibid.Contra synteresin est, agere contra consci-
entiam dictantem in genere aliquid esse il-
licitum, n. II.

T.

Taetus.

Tangi vasa sacra & similia à quibus lici-
te possint? n. 244. & seq.

Taetius turpes. Vide Luxuria, Turpia.

Temerarium.

Temerarium quid sit? III. n. 124. & 125.
Vide Iudicium.

Tempus.

Tempus raro mutat speciem actus. I. n. 73.

Tempus speciem actus mutat ratione pra-
cepti specialis. n. 74.Tempore eodem occurrentia plura precepta
si quis violat, an plura peccata com-
mitat? n. 75.Tempus quodnam sit magnum vel modicum
in exercendis actionibus die festo prohi-
bitis. III. n. 271.Tempus media noctis an incipiat, & finia-
tur ad primum vel ultimum iustum Ho-
rologii? n. 522.

Tentatio.

Tentationes an & quando sint in confes-

sione explicanda? I. n. 29. & III. n. 48.
Tentatio Dei quid? III. n. 182. & 430.

Tentatio Dei alia formalis seu expressa, &

qua illa? ibid.

Est ex genere suo mort. n. 431.

Alia est tacita seu interpretativa, & que
ista? n. 430.Et hac est sepe tantum Ven. vel omnino
nullum peccatum. n. 432.Tentatio Dei formalis & interpretativa dif-
ferunt inter se specie. n. 433.Tentationibus statim ab initio earum resis-
tendum est. IV. n. 24.Tentationi succumbere vel eam vincere quid?
V. n. 32.Tentationi negligenter resistere est tantum
veniale in omni materia. ibid.Tentationem statim excutere in quo con-
stat? n. 32.Tentationibus non est resistendum gestis
corporis, aut verbis impertinentibus. n.
197.

Lib. 2.

Tentationum autor est Diabolus. n. 169.
In temptationibus gravibus quenam praescri-
bantur consideranda? n. 170.

Sed saepe considerationi locus non est. ibid.

v. Qua omnia,

In vocandum ergo auxilium Dei & san-
ctorum brevibus oratiunculis. ibid. v.

Quid ergo.

Contra tentationes graves carnis qua singu-
lariter professe possint? n. 171.I. Oratiuncula ad B. V. de immaculata
Conceptione. ibid.II. Seria mentis ad quidvis aliud appli-
catio. ibid.III. Aliqua dolorifica corporis afflictio,
& spiritus mutatio. ibid.

IV. Eli-

- IV. Elicere aliquot altas Virtutis, & Timorem Dei servilem quinam habeant? n. 211.
- V. Seipsum humiliare & temptationem Demonum contemnere. ibid.
- Terrena.
- Terrena praeferre cœlestibus in quo confitatur? III. n. 123.
Est morte. ibid.
- Testimonium, Testis.
- In testem invocare Deum vel creaturam quid sit? III. n. 182.
- Testes examinare die festo illicitum, & invalidum. n. 267.
- Testimonium publicum si quis amiserit, an ipse ei posset substituere aliquid? n. 444.
- Testimoniam falsum dicens uno actu de cœcum, committit unum tantum peccatum. 593.
- Numerum personarum tenetur non distinctorè sed confusè confiteri. n. 594.
- Confessus de quinque, ansa si faciat postea etiam confitendo de aliis quinque? n. 579. & 599.
- Lib. 2.
- Testibus singularibus potest probari violatio sigilli. n. 281.
- Testis an contra confessarium, de indeterminato revelato peccato infamatum, testari possit? n. 282.
- An contra infamatum de revelato determinato peccato? n. 282. v. Quod si.
- Timor.
- Timor absterrens à peccato procedit ab habitu spiei. II. n. 31.
- Est vel Servilis, vel Mundanus, vel Fihalis, & quid singuli? n. 32.
- Timor Dei inordinatus quandoque parit scrupulos. V. n. 175.
- Timori, scrupulorum cause, quomodo obviandum? n. 194.
- Vide Mappa.
- Tabalia.
- Tristitia.
- Tristitia de bono indigni. Vide Indignatio.
- Tristitia de prosperitate malorum potest a liquando esse blasphemia. III. n. 147.
- Tristitia de carentia boni, quod alius habet. Vide Amulatio.
- Tristitia de bono alterius, cedente in proprium damnum est actus Charitatis erga seipsum. n. 148.
- Potest fieri mala per immoderationem. ibid.
- Tristitia moderata de malo proprio, vel alieno, est licita. n. 153.
- Vide Invidia.
- Tropus.
- Tropica locutio non est mendacium. III. n. 214.
- Turpiloquium, Turpia.
- Turpiloquium quid sit? n. 241.
- Ex genere suo est morte. ibid.
- In quibus casibus sit tantum Ven. ibid.
- In turpiloquio confitendo qua potissimum observandas sint? n. 442.
- Unde cognoscatur, quod verba obscena proferantur animo libidinoso? ibid. Vide Cogitationes.
- Turpiloquio arridere est peccatum Veniale. n. 515.
- Quomodo fieri possit morte. ibid.
- Turpia audire, legere, videre &c. ex fine bono non est peccatum. III. n. 542.
- Ex levitate vel curiositate, aut obiter, non est semper mortale.
- Plerunque tamen est mortale ob periculum delectationis venerea. n. 543.
- Uu 3 Turpes

Index Rerum.

340

*Turpes tacitus & oscula quandonam sint vel
vel non sint distinctum peccatum ab ipso
actu consummata luxuria? I. n. 67. & III.
n. 553.*

Typographus.

*Typographus primum versans ex excusatus
à jejuniio. III. n. 325.
An & Typotheta? ibid.*

V.

Vagus.

*Vagi an teneantur particularia festa loco-
rum suorum servare? III. n. 262.*

*Vagi subjiciuntur parocho loci quoad Sa-
cramenta. n. 44.*

*Possunt absolviri à quovis exposito sacer-
dote loci, in quo sunt. n. 54.*

Vana Gloria.

Vide Gloria.

Vana observantia.

Vana observantia quid? III. n. 423.

Est ex genere suo mortale. ibid.

Non datur in ea parvitas materie. ibid.

Unde fieri possit veniale. ibid.

Vana observantiae exempla. n. 424.

Vana observantia ex quibus signis cognoscatur? n. 425.

In dubio quid sentendum? n. 426.

*Pro vanis observantias non facile sunt ha-
benda, quae populus Christianus ex devo-
tione frequentat. n. 427.*

*De vanitate observantiarum suarum an
quando aliquis sit monendus? n. 428.*

*Vana observantiae quomodo in Confessione
explicanda? n. 429.*

Vasa Sacra.

*Vasa sacra sunt calices, patena, ciboria, py-
xides, lunula. III. n. 294. & 269.*

*Vasa sacra actu Eucharistiam continentia
si tangat inferior Diacono, peccat more.
n. 294.*

*Nisi necessitas aut ignorantia excusat,
ibid.*

*Vas, in quo servatur ablutio in Nativitate
Christi, non est tangendum à Laicis,
ibid.*

*Vasa sacra in quibus actu non est Eucha-
ristia, si tangunt Laici ex iusta causâ, non
peccant. n. 295.*

*Si tangant sine causâ, peccant juxta ali-
quos, sed venialiter tantum. ibid.*

*Tangendo ciboria, pyxides, & in Mon-
strantiis Lunulas nihil peccant. n. 296.*

*Imo & calices ac patena possunt ab omni-
bus nudâ manu sine omni peccato attin-
gi. n. 297.*

*Explicantur textus contrarii. n. 293. &
300.*

*Cur ad tangendos calices vel patenas den-
tur privilegia? n. 299.*

Vestigial.

*Vestigial, quando in conscientia sit vel non
sit solvendum? III. n. 453.*

De eo Lex diversimodè fieri potest. ibid.

Velleitas.

Velleitas qualis sit actus. Vide Actum.

Velleitas non sufficit pro proposito. I. 94.

Veneficium.

*Ad veneficia adhibere Eucharistiam ex pec-
catum duplicitis malicie. I. n. 63.*

Verba.

*Verba Aliquoties, Frequenter, & Sæpe
quantum significant numerum? I. n. 93.*

*Verba plus minus, circiter, præter pro-
pter, quid significant? n. 98. Vide Nu-
merus.*

Verbis

P. Stoz.

Tribunal
Poenitentiarum
EM
FIA

- Verbis sacre Scriptura abuti*, Vide *Scriptura*.
Verba amara quid? III. n. 233.
Amarulenta, ibid.
Acerba, ibid.
Laxiva Charitatis, ibid.
Craspa & inhonesta seu Scurrilia, n. 240.
Verbis inconfessione non utendum superfluis, fucatis, obscuris. III. n. 28.
Non multis, n. 29.
Non Rhetoricè comptis, n. 30.
Verba Oporter, Debet, & alia Imperativi modi communiter tantum decentiam significant, n. 298.
Verbum Quamprimum quid denotet? n. 321.
Verba cum restrictione mentali proferre.
 Vide *Restrictio*.
Verba obscenaproferre. Vide *Turpia*.
 Lib. 2.
Verbum Non potest subinde denotat aetum invalidum, n. 31.
Subinde tantum illicitum, n. 32.
Verbis potest subinde per privatam voluntatem alia vis significandi tribui, n. 273.
Verba possunt subinde tantum materialiter proferri ad tuendum secretum vel sigillum, n. 273.
Verba ratione circumstantiarum subinde aliud quid prater commune significatum consignificant, n. 274.
 Verecundia.
Verecudia noxia in Confessione quomodo superanda? III. n. 75.
Ingeritur paenitentibus à Diabolo, n. 86.
 Veritas.
Veritas opposita medacio quid sit? III. n. 213.
Vesperæ.
Vesperis interesse fideles non tenentur diebus festis, III. n. 258.
Vesperas Sabbati sancti omittere an sit mortale? n. 383.
Vespere in Quadragesima possunt privatis discilicite post meridiem, n. 412.
Vestes, Vestitus.
Vestibus sacrificii immundis aut non beneficis uti. Vide *Paramenta*.
Qui vestes statui congruas non habet, excusatur quandoque ab audienda Missa diebus festis, III. n. 261.
In vestibus profanis an ex meta mortis liceat celebrare? III. n. 284.
Vestium sacrarum attractus fuit olim, sed jam non est amplius prohibitus Laicos, n. 298.
Vestitus vanitas quomodo ex Venialitate mortis, n. 512.
Vestium novas formas introducere ex se non est mortis, ibid.
Mortale tamen est introducere apud feminas denudationem peccoris, ibid.
Oti pigmentis ex vanitate est veniale, ibid.
Vestitu femino si utatur vir, aut femina viri, an & quale peccatum? n. 513.
 Vexatio.
Vexatio alterius fieri potest verbo vel facto, III. n. 488.
Quomodo sit mortale vel veniale? ibid.
 Viator.
Viator potest horas can. dicere juxta ritum loci, ad quem venit, III. n. 386.
 Lib. 2.
Viator à quo absolvi possit? n. 54.
A casu reservato in sua diaœcis potest absolvi per confessarium illius diaœcis, in quantum non est reservatus, n. 64.
 Uti

- Uti & non reservato, ubi est reservatus.*
ibid. v. *Quod si.*
 Vicarius. Lib. 2.
- Vicarii qualem habent Jurisdictionem? n.*
44.
Vicarius Generalis Episcopi quando amittat Jurisdictionem? n. 46.
- Vicarius temporalis parochi potest delegare suam Jurisdictionem subdelegare. n.*
48.
Et quidem quandoque generaliter & totaliter. ibid.
- Non expirat per mortem delegantis Episcopi vel Parochi. n. 55.*
- Per Vicarium, quem Episcopus potest vel non potest deputare ad absolvendum ab occultis casibus Pontifici reservatis, quis intelligatur? n. 71. §*
- Vindicta.*
- Vindicta quid sit? III. n. 142.*
Alia justa, alia injusta, & quid utraque?
ibid.
- Vindicta ex quibus capitibus censureatur inusta. n. 142.*
- Est ex genere suo mortale. ibid.*
- Unde siat veniale? ibid.*
- Violentia.*
- Violentia mutare potest speciem actus. I. n. 71.*
 Virginitas.
- Virginitatis votum quando sit vel non servatum? III. n. 308.*
- Virginitatis amissio non mutat speciem Iustitiae. I. n. 50. & III. n. 544.*
- Virtus.*
- Virtus qualibet sum bonum prosequitur & oppositum malum fugit. I. n. 9.*
- Virtutum supernaturalium actus non possunt elici ex motivo errore. V. n. 85.*
- Lib. 2.*
- Virtutes an cadant sub sigillum. n. 191.*
- Vita.
Vitam longam sibi optare an sit illicitum?
III. n. 123.
- Vitam non tenetur quis servare per media valde difficultia. n. 220.*
- Au vitam suam possit quis pro aliena expondere ex motivo Charitatis vel Instituti? n. 236.*
- Voluntas, Voluntarium.*
- Voluntas est potentia ceca ejusque lumen est conscientia. V. n. 1.*
- Voluntarium vel involuntarium quid sit?*
n. 31.
- Ulterius explicatur. n. 32.*
- Utrumque est vel Formale, vel Virtuale, vel Interpretativum. n. 33. &c 34.*
- Plenum & perfectum, vel semiplenum & imperfectum, n. 35.*
- Voluntaris consensus quando sit vel non sit plenus, est difficile cognoscere. n. 36.*
- Præsumptio de alterutro unde haberi possit?*
Vide *Consensus.*
- Voluntatis consensus virtualis & interpretativus sufficit ad peccatum. n. 46.*
- Ad voluntatis consensum virtualem quatuor requiruntur, & quanam illa? n. 47.*
- Voluntaria indirectè seu in causa potest est omissione rei etiam non præcepta. n. 48.*
- Voluntarius in directè seu in causa ut sit effectus positivus, sufficit, si ex ea necessario sequitur. n. 49.*
- Si ex causa contingenter tantum sequitur, necesse est insuper, ut illa sit prohibita. n. 50.*
- Voluntarius permisive tantum est effectus ex voluntaria omissione securus, sed non prohibitus. n. 51.*
- Voluntarius indirectè est effectus ex causa prohibita securus contingenter. n. 52.*
- Voluntatis consensus plenus requiritur ad mortem.*

- mortale, semiplenus sufficit ad Veniale.* n. 54.
- Lib. 2.**
- Voluntas regit conditiones alium. n. 321.*
- Votum.*
- Voti repetitio non mutat ejus speciem. I. n. 50.*
- Nec ejusdem solemnitas in professione religiosa, vel Ordine majore. ibid.*
- Voto adjacutum iuramentum additum peccato contra Votum novam speciem. n. 52.*
- Uti & voto adjacutum preceptum superioris. ibid.*
- Votum habens, si inducat alium ad peccatum ei contrarium, an pecet contra votum. n. 53.*
- Votum quid sit? III. n. 347.*
- Vota omnia in ratione voti sunt ejusdem speciei. ibid.*
- Voti violati materiam non tenemur exprimere, nisi aliunde sit praecepta. ibid.*
- Votum ex genere suo obligat graviter. n. 348.*
- Unde desumatur gravitas, aut levitas? ibid.*
- Votum dubium quomodo interpretandum? n. 348.*
- In voto abstinendi à vino, quæ sit materia gravis vel levius? n. 349. & 350.*
- Votum reservatum si commutetur in aliud, tunc istud non est etiam reservatum, n. 280.*
- Votum absolutum quando incipi ut obligare? n. 351.*
- Vorum ad certum diem quomodo intelligendum? ibid.*
- In voto conditionali an & quomodo licet impedire conditionem? n. 352.*
- Quando incipiat obligare? ibid.*
- Votum penale potest esse simplex, vel duplex. n. 353.*
- An obliget pro prima tantum vice, vel etiam pro sequentibus. ibid.*
- Voti obligatio quando & quomodo cesseret per se? n. 354.*
- Vota impuberum quis, & quando possit irritare? n. 355.*
- Votum quando, & quomodo censeatur ratiocinari? ibid.*
- Voti dispensatio, ut valeat, debet fieri ex sufficiente causa. n. 356.*
- Sufficit, si bona fide censeatur esse sufficientens. ibid.*
- Quenam faciant ad sufficientiam causæ, ibid.*
- Quando fieri possit pure vel mixtum? ibid.*
- In votis quis possit vel non possit dispensare? n. 357.*
- In votis reservatis solus Papa potest dispensare. n. 358.*
- Quando Episcopus vel alii?*
- Votare reservata qua? ibid.*
- Ut sint reservata debent esse I. absoluta. ibid.*
- II. perfetta. ibid.*
- III. non modificata. ibid.*
- IV. Certa & non dubia. ibid.*
- Votum virginitatis quando sit vel non reservatum? n. 358.*
- Votum omne commutari potest. n. 359.*
- Nisi sit reservatum, vel in favorem tertii factum. n. 360.*
- Ab omnibus iis, qui possunt in eodem dispensare. ibid.*
- Votum suum potest quis propriâ autoritate commutare in opus melius? n. 361.*
- Etiam in aequale, & quidem sine magna causa. ibid.*
- In minus bonum debet fieri cum dispensatione. ibid.*

Xx

Vota

Vota omnia etiam reservata commutantur per ipsum ingressum Religionis, & quomodo? 362.

Ad voti commutati materiam novam obligatur quis vi voti. n. 363.

Non tamen cum reservatione. ibid.

An & quomodo possit, vel debeat redire ad primum? ibid.

Voti commutati materia potest in aliam & aliam commutari. ibid.

Ad Voti valorem non requiritur certa etas, nisi sit Professionis Religiose. V. n. 142.

Votum in dubio. v. Dubium.

Lib. 2.

Contra votum Casitatis actus omnis externus si reservatus sit, quid per eum intelligatur? n. 58.

Usurarius.

Usurarius sit publicus juxta aliquos non potest absolviri. II. n. 99.

Contrarium est verius. n. 106.

Lib. 2.

Usuram ex inculpabili ignorantia exercens an sit vel non sit à confessario monendum? n. 128, cum seq.

Z.

Zelus.

Ex Zelo iusto licitum est alieni imprecari malum. III. n. 226.

Zelus indiscretus puritatis sepe est causa scrupulorum. V. n. 175.

Vide Ira.

Zingari.

Zingaros consulere ex curiositate tanquam ant joco, est tantum Veniale. I. n. 66, & III. n. 421.

Omnia ad majorem DEI Gloriam.
*Collegii Societas 1550 Paderbornae
1697 dono P. Kloppenburg St.*